
ПРОТОКОЛ № 1

13.09.2012

заседания Совета факультета

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Богданова Л.А., декан факультета социальных коммуникаций и филологии 

СЕКРЕТАРЬ:  Калинина Л.А., канд.филол.наук, доцент кафедры русского языка, литературы 
и методики их преподавания,

Присутствовали: 
Богданова Л.А., декан факультета СКиФ, председатель 
Иванова Н.П., замдекана по УР 
Мартьянова В.Н., замдекана по В и СР 
Зотова С.С., завкафедрой педагогики 
Люкин В.В., завкафедрой психологии 
Богданова Е.Ю., завкафедрой русского языка, литературы и методики их преподавания 
Калинина Л.А., канд.филол. наук, доцент кафедры русского языка, литературы и методики их 
преподавания, секретарь 
Губина С.Т., канд.псих.наук, доцент кафедры психологии 
Наговицын Р.С., к.п.н., зав. кафедрой БЖД
Бельтюкова А., председатель старостата факультета
Решетникова Н., председатель СНО факультета

Повестка дня: 
1. Итоги летней зачетно-экзаменационной сессии.
2. Отчет о работе ГАК (2011-12 у.г.)
3. О состоянии профориентационной работы и перспективах развития факультета
4. Разное. 

1.  СЛУШАЛИ:  Иванову Н.П.  об итогах летней зачетно-экзаменационной сессии (доклад 
прилагается).

РЕШИЛИ:  принять  к  сведению  итоги  летней  сессии;  преподавателям–экзаменаторам 
обратить  внимание  на  студентов-должников,  назначить  пересдачу зачетов  и  экзаменов до 
30.09.2012 г.

2. СЛУШАЛИ: Богданову Л.А. с отчетом о работе ГАК (2011-12 у.г.) (отчеты председателей 
ГАК сданы в деканат факультета)

РЕШИЛИ: принять отчеты председателей ГАК к сведению; учесть замечания, высказанные в 
отчетах, при подготовке ВКР и экзаменов по специальности
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3. СЛУШАЛИ:  Богданову Л.А., о состоянии профориентационной работы и перспективах 
развития факультета

РЕШИЛИ: 1) создать рабочую группу для разработки плана профориентационной работы; 2) 
в состав рабочей группы включить:
С.Т.Губину,
О.Ю.Овченкову,
Л.А.Богданову;
3)  зав.кафедрами  ознакомить  преподавателей  с  планом  профориентационной  работы  на 
заседаниях кафедр

4. СЛУШАЛИ:  Богданову Л.А., которая выступила с рекомендацией на представление  к 
ученому званию доцента кафедры психологии Губиной С.Т.

Избрана счетная комиссия в составе: 
 Зотова С.С.,
            Калинина Л.А.,
            Решетникова Н. 

Результаты голосования: 
Всего членов Совета – 14
Выдано бюллетеней – 11
Извлечено из урны – 11
«За» - 11
«Против» - 0
Признано недействительным – 0 

РЕШИЛИ:  на  основе  тайного  голосования  ходатайствовать  перед  УСИ  о  представлении 
Губиной С.Т. к ученому званию доцента кафедры психологии

СЛУШАЛИ:  Богданову  Е.Ю.,  которая  выступила  с  рекомендацией  на  представление   к 
ученому званию доцента кафедры русского языка, литературы и методики их преподавания 
Богдановой Л.А.

Избрана счетная комиссия в составе: 
 Зотова С.С.,
            Калинина Л.А.,
            Решетникова Н. 

Результаты голосования: 
Всего членов Совета – 14
Выдано бюллетеней – 11
Извлечено из урны – 11
«За» - 10
«Против» - 0
Признано недействительным – 1 

РЕШИЛИ:  на  основе  тайного  голосования  ходатайствовать  перед  УСИ  о  представлении 
Богдановой Л.А. к ученому званию доцента кафедры русского языка, литературы и методики 
их преподавания

2



   

СЛУШАЛИ:  Наговицына  Р.С.  с  предложением утвердить  в  факультетском Положении  о 
рейтинге пункт 3.2.4 институтского Положения о рейтинге

РЕШИЛИ: включить в факультетское Положение о рейтинге пункт о назначении штрафных 
баллов  за  невыполнение  студентом  требований  рейтинг-плана  (пункт  3.2.4  институтского 
Положения о рейтинге)
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ Л.А. Богданова 

СЕКРЕТАРЬ  Л.А.Калинина
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ПРОТОКОЛ № 2

24.10.2012

заседания Совета факультета

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Богданова Л.А., декан факультета социальных коммуникаций и филологии 

СЕКРЕТАРЬ:  Калинина Л.А., канд.филол.наук, доцент кафедры русского языка, литературы 
и методики их преподавания,

Присутствовали: 
Богданова Л.А., декан факультета СКиФ, председатель  
Мартьянова В.Н., замдекана по В и СР 
Зотова С.С., завкафедрой педагогики 
Люкин В.В., завкафедрой психологии 
Богданова Е.Ю., завкафедрой русского языка, литературы и методики их преподавания 
Калинина Л.А., канд.филол. наук, доцент кафедры русского языка, литературы и методики их 
преподавания, секретарь 
Губина С.Т., канд.псих.наук, доцент кафедры психологии 
Наговицын Р.С., к.п.н., зав. кафедрой БЖД
Бельтюкова А., председатель старостата факультета
Пономарева М., председатель профбюро факультета
Гоголева Л., председатель СНО факультета

Повестка дня: 
1. Утверждение  плана  работы  кафедр  и  факультета  социальных  коммуникаций  и 

филологии на 2012-2013 уч. год
2. Утверждение тем ВКР
3. О состоянии факультетского сайта на октябрь 2012 г.
4. Разное

1. СЛУШАЛИ: Богданову Л.А. об утверждение плана работы факультета, кафедр.

РЕШИЛИ:  Утвердить план работы факультета, кафедр с учетом замечаний и предложений. 
 
2. СЛУШАЛИ: Богданову Л.А. об утверждении тем ВКР

РЕШИЛИ: 1) Утвердить темы ВКР;
2) внести уточнения в факультетские графики выполнения дипломных работ.

3. СЛУШАЛИ: Овченкову О.Ю., доцента кафедры русского языка, литературы и методики 
их преподавания, о состоянии факультетского сайта на октябрь 2012 г.

РЕШИЛИ: 1) признать работу Овченковой О.Ю. в течение 2011-12 у.г. удовлетворительной;
2)  назначить  на  кафедрах  ответственных  за  наполнение  кафедральных  страниц  на 
факультетском сайте;
2)  назначить  ответственным за  состояние факультетского сайта  на  2012-13 у.г.  Овченкову 
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О.Ю. 

4. СЛУШАЛИ:  Богданову Л.А., которая выступила с рекомендацией на представление  к 
ученому званию доцента кафедры педагогики Ворончихиной И.Г.

Избрана счетная комиссия в составе: 
 Калинина Л.А.,
            Губина С.Т.,
            Бельтюкова А. 

Результаты голосования: 
Всего членов Совета – 14
Выдано бюллетеней – 10
Извлечено из урны – 10
«За» - 10
«Против» - 0
Признано недействительным – 0 

РЕШИЛИ:  на  основе  тайного  голосования  ходатайствовать  перед  УСИ  о  представлении 
Ворончихиной И.Г. к ученому званию доцента кафедры педагогики

СЛУШАЛИ:  Богданову  Л.А.,  которая  выступила  с  рекомендацией  на  представление   к 
ученому званию доцента кафедры педагогики Зотовой С.С.

Избрана счетная комиссия в составе: 
 Калинина Л.А.,
            Губина С.Т.,
            Бельтюкова А. 

Результаты голосования: 
Всего членов Совета – 14
Выдано бюллетеней – 10
Извлечено из урны – 10
«За» - 10
«Против» - 0
Признано недействительным – 0 

РЕШИЛИ:  на  основе  тайного  голосования  ходатайствовать  перед  УСИ  о  представлении 
Зотовой С.С. к ученому званию доцента кафедры педагогики

СЛУШАЛИ:  Богданову  Л.А.,  которая  выступила  с  рекомендацией  на  представление   к 
ученому званию доцента кафедры педагогики Александровой И.Н.

Избрана счетная комиссия в составе: 
 Калинина Л.А.,
            Губина С.Т.,
            Бельтюкова А. 

Результаты голосования: 
Всего членов Совета – 14
Выдано бюллетеней – 10
Извлечено из урны – 10
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«За» - 10
«Против» - 0
Признано недействительным – 0 

РЕШИЛИ:  на  основе  тайного  голосования  ходатайствовать  перед  УСИ  о  представлении 
Александровой И.Н. к ученому званию доцента кафедры педагогики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ Л.А. Богданова 

СЕКРЕТАРЬ  Л.А.Калинина
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ПРОТОКОЛ № 2

16.10.2010 

заседания Совета филологического факультета 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Каракулова Л.А., декан филологического факультета 

СЕКРЕТАРЬ:   Богданова  Е.Ю.,  .,  канд.филол.  наук,  доцент  кафедры  русского  языка, 
литературы и методики их преподавания,

Присутствовали: Каракулова Л.А., декан факультета СК и Ф, председатель 
Богданова Л.А., замдекана по УР 
Мартьянова В.Н., замдекана по В и СР 
Штыкова Л.А., завкафедрой педагогики 
Люкин В.В., завкафедрой психологии 
Калинина Л.А., завкафедрой русского языка, литературы и методики их преподавания 
Богданова Е.Ю., канд.филол. наук, доцент кафедры русского языка, литературы и методики 
их преподавания, секретарь 
Ворончихина И.Г., канд.пед.наук, доцент кафедры педагогики 
Губина С.Т., канд.псих.наук, доцент кафедры психологии 
Председатель старостата Соковикова К.
Председатель СНО факультета Решетникова Н.
Наговицын Р.С., к.п.н., зав. кафедрой БЖД

Повестка дня: 
1. Утверждение системы показателей оценки работы ППС.
2. Итоги педпрактик.
3. О подготовке к зимней экзаменационной сессии.
4. Оказание платных образовательных услуг.
5. Разное. 

1. СЛУШАЛИ:  Каракулову Л.А., декана факультета СК и Ф об утверждении системы 
показателей оценки работы ППС.

РЕШИЛИ:  Утвердить  предложенную ректоратом систему показателей  оценки работы 
ППС.,  включающую  в  себя  пять  разделов  (максимум  205  баллов);  учебно-
вспомогательного персонала(10 показателей, максимум - 50 баллов). По премированию 
взять за основу схему прошлого года (3 раздела, максимум баллов – 15).

2. СЛУШАЛИ: Овченкову О.Ю., курсового руководителя педпрактики по специальности 
«русский язык и литература»; 
Каракулову  Л.А.,факультетского  руководителя  практики  по  специадьностям 
«Педагогика  и  психология  (на  базе  СПО   с   д\с  «Социальная  педагогика»)», 
«Социальная педагогика (на базе СПО  с  д\с «Информатика»)».

РЕШИЛИ: 
1.Принять отчёты о педпрактике к сведению.
2. Внести изменения в график учебного процесса 2011-2012гг.:

• Установить  сроки  прохождения  педпрактик  по  специальностям  «Педагогика  и 
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психология» и «Социальная педагогика» с 12сентября по 29 октября 2011г
• Разрешить  проходить  педпрактику  по  месту  жительства  (по  предоставлению 

гарантийных писем с мест прохождения практики) студентам II и IV, обучающихся 
на специальностях «Педагогика и психология», «Социальная педагогика» (на базе 
СПО), «Педагогика и психология с д\с «Социальная педагогика»», «Педагогика и 
психология с д\с «Информатика»».

3. СЛУШАЛИ:  Богданову  Л.А.,  замдекана  по  УР  о  подготовке  к  зимней 
экзаменационной сессии.
Выступили: Наговицын  Р.С.,  к.п.н.,  зав.  кафедрой  БЖД  о  посещении  студентами 
факультета занятий по физической культуре.

РЕШИЛИ: 
1. Принять информацию к сведению.
2. Принять дисциплинарные меры к студентам, пропускающим занятия по физиче-

ской культуре.

       4. СЛУШАЛИ: Богданова Л.А., замдекана по УР о состоянии работы по оказанию плат-
ных образовательных услуг
           Выступили: Каракулова Л.А., декан факультета СК и Ф огласила информацию о по-
ступлении денежных средств в фонд факультета.

        РЕШИЛИ: 
1. Принять информацию к сведению.
2. Кафедрам активизировать работу по изысканию внешних инвестиций.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ Л.А. Каракулова 

СЕКРЕТАРЬ  Е.Ю. Богданова
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ПРОТОКОЛ № 1

13.10.2010 

заседания Совета филологического факультета 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Л.А. Каракулова, декан филологического факультета 

СЕКРЕТАРЬ:  Е.Ю. Богданова, доцент кафедры русского языка, литературы и методики их 
преподавания. 

Присутствовали:  Каракулова  Л.А.,Чиговская-Назарова  Я.А.,  Богданова  Л.А.,  Мартьянова 
В.Н., Штыкова Л.А., Люкин В.В., Калинина Л.А., Богданова Е.Ю., Ворончихина И.Г., Губина 
С.Т., Наговицын Р.С., Соковикова К., Решетникова Н. 

Повестка дня: 
1. Утверждение плана работы факультета, кафедр. 
2. О состоянии реализации ООП «Педагогика и психология». 
3. Об организации профориентационной работы на факультете.
4. Анализ результатов контрольного среза остаточных знаний по русскому языку.
5. Анализ результатов тестирования уровня адаптации студентов 1 курса к обучению в 

вузе.
6. Разное.

I. СЛУШАЛИ: Каракулову Л.А.,  декана факультета СКиФ, об утверждение 
плана работы факультета, кафедр.

РЕШИЛИ:  Утвердить план работы факультета, кафедр с учетом замечаний и предложений. 

II. СЛУШАЛИ: Каракулову Л.А., декана факультета СКиФ, о состоянии ООП «Педагогика и 
психология».

СЛУШАЛИ:  Штыкову  Л.А.,  зав.кафедрой  педагогики,  о  состоянии  ООП  «Педагогика  и 
психология».

СЛУШАЛИ:  Люкин  В.В.,  зав.кафедрой  психологии,  о  состоянии  ООП  «Педагогика  и 
психология».

РЕШИЛИ:  1. Разработать основную образовательную программу бакалавриата по профилю 
«Психология». 
2.  Уточнить тематику ВКР, соотнести ее с потребностями данной программы.
3. Активизировать работу по защите диссертации на соискание научной степени 4кандидлата 
психологических наук.
4. Открыть центр психологических исследований «Харизма».

III.  СЛУШАЛИ:  Ворончихину  И.Г.,  доцента  кафедры  педагогики,  об  организации 
профориентационной работы на факультете. 
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СЛУШАЛИ:  Калинину  Л.А.,  зав.кафедрой  русского  языка,  литературы  и  методики  их 
преподавания, об организации профориентационной работы на факультете.

РЕШИЛИ: 1. Организовать адресную работу с абитуриентами. 
2. Продолжить работу юного филолога.
3. Подготовить рекламный буклет о факультете. 
4. Активизировать работу по профориентации на сайте факультета. 

IV.  СЛУШАЛИ:  Калинину  Л.А.,  об  анализе  результатов  контрольного  среза  остаточных 
знаний по русскому языку

РЕШИЛИ:  Активизировать  работу  обучению  грамотности  на  факультете  создать 
компенсирующие классы. 

V. СЛУШАЛИ: Булдакову Ольгу, студентку 937 группы, по вопросу адаптации студентов 1 
курса по обучению ВУЗе. 
СЛУШАЛИ: Мартьянову В.Н., замдекана по ВиСР, по вопросу адаптации студентов 1 курса 
по обучению ВУЗе.

РЕШИЛИ:  1.  Принять  результаты  тестирования  к  сведению,  ознакомить  кураторов  с 
результатами диагностики. 

1. Составить план работы с дезадаптированными студентами. 
2. Провести повторную диагностику. 

VI. Разное. 
СЛУШАЛИ:  Богданову  Л.А.,  замдекана  по  УР,  о  студентах,  имеющих  академическую 
задолженность.
РЕШИЛИ: Установить дополнительные сроки ликвидации в связи с имеющимися справками 
и в связи с практикой студентов 5 курса. 

СЛУШАЛИ: Каракулову Л.А., о составе УМК факультета СКиФ на 2010/2011 уч.год:

РЕШИЛИ: Утвердить состав УМК факультета СКиФ на 2010/2011 уч.год:
1. Сафонова Татьяна Витальевна, доктор педагогических наук, профессор
2. Захарищева Марина Алексеевна, доктор педагогических наук, профессор
3. Захаров Вячеслав Васильевич, кандидат филологических наук, профессор
4. Каракулова Любовь Афанасьевна, кандидат педагогических наук, доцент
5. Штыкова Любовь Александровна, кандидат педагогических наук, доцент
6. Калинина Любовь Александровна, кандидат филологических наук, доцент 
7. Богданова Людмила Анатольевна, кандидат филологических наук, доцент
8. Зорин Сергей Степанович, кандидат психологических наук, доцент 
9. Люкин Валерий Вячеславович, кандидат психологических наук, доцент 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ Л.А. Каракулова 

СЕКРЕТАРЬ  Е.Ю. Богданова
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